
WAY KANAN 

[ SALINAN l 

SERITA DAERAH KABUPATEN WAY KANAN 
TAHUN 2024 NOMOR 1 

PERATURAN BUPATI WAY KANAN 
NOMOR 1 TAHUN 2024 

TENTANG 
PERUBAHAN KETIGA ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 1 1  TAHUN 2022 

TENTANG PEMBERIAN TAMBAHAN PENGHASILAN KEPADA PEGAWAI NEGERI 
SIPIL 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI WAY KANAN, 

Menimbang 

Mengingat 

a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan dalam Pasal 58 
ayat (3) Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2 0 1 9  
tentang Pengelolaan Keuangan Daerah, Pemerintah 
Daerah telah menetapkan Peraturan Bupati Nomor 1 1  
Tahun 2022 tentang Pemberian Tambahan Penghasilan 
kepada Pegawai Negeri Sipil; 

b. bahwa dalam rangka memberikan kepastian hukum 
pemberian Tambahan Penghasilan kepada Pegawai 
Negeri Sipil di Kabupaten Way Kanan dan sebagai bentuk 
pemberian penghargaan dan hukuman bagi Pegawai 
Negeri Sipil, maka perlu dilakukan perubahan atas 
Peraturan Bupati sebagaimana dimaksud pada huruf a; 

c .  bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud pada huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 
Peraturan Bupati tentang Perubahan Ketiga atas 
Peraturan Bupati Nomor 1 1  Tahun 2022 tentang 
Pemberian Tambahan Penghasilan kepada Pegawai 
Negeri Sipil; 

1 .  Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1999 tentang 
Pembentukan Kabupaten Daerah Tingkat II Way Kanan, 
Kabupaten Daerah Tingkat II Lampung Timur dan 
Kotamadya Daerah Tingkat II Metro (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 46, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3825); 

2 .  Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014  tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014  Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) , sebagaimana 
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang 
Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan 
Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 
2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja menjadi Undang 
Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2023 Nomor 4 1 ,  Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6856); 

3.Undang . . .  



Menetapkan 

- 2   

3. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2023 tentang Aparatur 
Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2023 Nomor 1 4 1 ,  Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6897); 

4 .  Peraturan Pemerintah Nomor 1 1  Tahun 2017  tentang 
Manajemen Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2017  Nomor 63, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6037), 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah 
Nomor 17 Tahun 2020 tentang Perubahan atas Peraturan 
Pemerintah Nomor 1 1  Tahun 2017  ten tang Manajemen 
Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2020 Nomor 68, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6477); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 12  Tahun 2019  tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2019  Nomor 42, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 94 Tahun 2021 tentang 
Peraturan Disiplin Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 202, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia 6718) ;  

MEMUTUSKAN: 

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KETIGA ATAS 
PERATURAN BUPATI NOMOR 1 1  TAHUN 2022 TENTANG 
PEMBERIAN TAMBAHAN PENGHASILAN KEPADA PEGAWAI 
NEG ERi SIPIL. 

Pasall  
Ketentuan ayat ( 1 )  Pasal 5 pada Peraturan Bupati Nomor 1 1  
Tahun 2022 tentang Pemberian Tambahan Penghasilan 
kepada Pegawai Negeri Sipil (Berita Daerah Kabupaten Way 
Kanan Tahun 2022 Nomor Nomor 1 1 ),  sebagaimana telah 
diubah sebagai berikut: 
a. Peraturan Bupati Nomor 14 Tahun 2022 tentang 

Perubahan atas Peraturan Bupati Nomor 1 1  Tahun 2022 
tentang Pemberian Tambahan Penghasilan kepada Pegawai 
Negeri Sipil (Berita Daerah Kabupaten Way Kanan Tahun 
2022 Nomor Nomor 14 ) ;  

b .  Peraturan Bupati Nomor 14 Tahun 2023 tentang 
Perubahan Kedua atas Peraturan Bupati Nomor 1 1  Tahun 
2022 tentang Pemberian Tambahan Penghasilan kepada 
Pegawai Negeri Sipil (Berita Daerah Kabupaten Way Kanan 
Tahun 2023 Nomor Nomor 14), 

diubah sebagai berikut: 
Pasal 5 

( 1 )  TPP sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 tidak diberikan 
kepada: 
a. Pegawai yang tidak mempunyai tugas/ jabatan/ 

pekerjaan tertentu pada perangkat daerah; 
b. Pegawai yang berstatus diberhentikan sementara 

atau dinonaktifkan; 
c . Pegawai yang diberhentikan dengan hormat atau 

tidak dengan hormat; 

d.Pegawai . . .  



- 3   

d. Pegawai yang diperbantukan/ diperkerjakan pada 
instansi/Lembaga negara dan/atau Lembaga lainnya 
di luar pemerintah daerah; 

e. Pegawai yang menjalani semua jenis cuti atau dalam 
bebas tugas untuk menjalani masa persiapan 
pens1un; 

f. Pegawai yang sedang menjalani tugas belajar 
terkecuali tugas belajar secara mandiri yang tidak 
mengganggu jam kerja; 

g. Pegawai yang dijatuhi sanksi hukuman disiplin 
tingkat berat sesuai Peraturan Pemerintah Nomor 94 
Tahun 2 0 2 1 ;  

h. PNS yang menduduki jabatan fungsional Guru pada 
Dinas Pendidikan dan Kebudayaan; dan 

1. PNS yang menduduki jabatan fungsional pada UPT 
Pusat Kesehatan Masyarakat. 

(2) Dalam hal Pegawai Negeri Sipil atau Calon Pegawai Negeri 
Sipil yang mutasi dan atau pindah tugas dari Instansi 
Pusat/Provinsi/Kabupaten/Kota lain ke Pemerintah 
Kabupaten Way Kanan, diberikan TPP pada awal tahun 
anggaran berikutnya, kecuali menduduki jabatan 
pimpinan tinggi pratama, jabatan administrator atau 
jabatan pengawas. 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundang. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 
dalam Serita Daerah Kabupaten Way Kanan. 

Ditetapkan di Blambangan Umpu 
pada tanggal 2 Januari 2024 

BUPATI WAY KANAN, 

dto 

RADEN ADIPATI SURYA 

Diundangkan di Blambangan Umpu 
pada tanggal 2 Januari 2024 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN WAY KANAN, 

dto 

SAIPUL 

SERITA DAERAH KABUPATEN WAY KANAN TAHUN 2024 NOMOR 1 
4a  

or 

aslinya 
KUM, 

M . H .  

NIP. g85g64 1 1 0 1 2  


